INDICAÇÃO Nº      973/2001

                        ASSUNTO: SOLICITA A COLOCAÇÃO DE PLACA INDICATIVA DE ACESSO QUE ESPECIFICA EM ENTRADA DO MUNICÍPIO, CONFORME ESCLARECE.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que as pessoas que chegam a nossa cidade pela Rodovia Itatiba/Jundiaí, ao adentrarem a rotatória em frente ao Shopping Móveis não encontram placas indicando o sentido e a distância para o acesso às cidades de Bragança Paulista, Atibaia, etc.;

CONSIDERANDO que a única alternativa para os viajantes que se destinam a esses locais é parar no posto de gasolina situado logo na entrada  da cidade para pedir tal informação, fato que muitas vezes chega a atrapalhar o trabalho dos frentistas,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao departamento de trânsito da Municipalidade que providencie para que seja colocada, na altura do Shopping Móveis,  placa indicativa do acesso à Rodovia Luciano Consoline,  a fim de proporcionar a devida orientação aos motoristas que estão trafegando pelo local e que pretendem seguir para as cidades serranas.

                                      SALA DAS SESSÕES, 28 de novembro de 2001.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – PPS